BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

TỔNG CỤC THỐNG KÊ
___________________

Số:         /QĐ-TCTK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Phương án Khảo sát mức sống dân cư năm 2021
___________________________

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THỐNG KÊ

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 97/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định nội dung chỉ tiêu thống kê thuộc Hệ thống chỉ tiêu thống kê
quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 10/2020/QĐ-TTg ngày 18 tháng 3 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Tổng cục Thống kê thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 43/2016/QĐ-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1793/QĐ-BKHĐT ngày 12 tháng 12 năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về ủy quyền cho Tổng cục trưởng Tổng

cục Thống kê ký quyết định tiến hành điều tra thống kê được phân công trong
Chương trình điều tra thống kê quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1138/QĐ-TCTK ngày 25 tháng 6 năm 2020 của

Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê về việc ban hành Kế hoạch điều tra thống
kê năm 2021 của Tổng cục Thống kê;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ về việc quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thu thập dữ liệu và Ứng dụng công nghệ
thông tin thống kê và Vụ trưởng Vụ Thống kê Xã hội và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Phương án Khảo sát mức sống dân cư năm 2021 ban

hành kèm theo Quyết định số 95/QĐ-TCTK ngày 29 tháng 01 năm 2021 của

Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê đối với những nội dung sau:

- Mục “4. Nội dung khảo sát”: Bổ sung “Thông tin về dinh dưỡng của

trẻ em từ 0 - dưới 16 tuổi”. Nội dung chi tiết theo Hướng dẫn kèm theo. Thời

gian thu thập thông tin bổ sung từ kỳ điều tra tháng 7 đến tháng 12 năm 2021.

- Mục “9.1 Công tác chuẩn bị”, điểm b: Bổ sung tuyển chọn thêm nhân

trắc viên vào lực lượng tham gia khảo sát, trong đó quy định: Nhân trắc viên là

người có kiến thức về y tế, có phương tiện để thực hiện cân đo và có thể thực

hiện việc cân, đo nhân trắc. Ưu tiên nhân viên tại trạm y tế xã/phường/thị trấn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Thống kê Xã hội và Môi trường, Cục trưởng Cục

Thu thập dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin thống kê, Vụ trưởng Vụ

Phương pháp chế độ và Quản lý chất lượng thống kê, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch

tài chính, Chánh văn phòng Tổng cục Thống kê, Cục trưởng Cục Thống kê

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Bộ trưởng (để b/c);

 - Lãnh đạo Tổng cục Thống kê;

 - UBND tỉnh, TP trực thuộc TƯ (để phối hợp chỉ đạo);

 - Lưu: VT, TTDL.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trung Tiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T09:03:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phó Tổng cục trưởng Nguyễn Trung Tiến<nttien@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-07-13T09:11:16+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-07-13T09:11:23+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-07-13T09:11:31+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T09:28:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!